
Prostranství kolem kostela sv. Jana
Nepomuckého má nový povrch
Římskokatolický kostel sv. Jana Nepomuckého mezi ulicemi B. Němcové a Gen.
Svobody  má  nově  upraveno  okolní  prostranství.  Po  opravě  parovodu,  který
zásobuje teplem okolní objekty, byl nad trasou položen nový vhodnější povrch.
Teplárna tak upravila frekventovaný prostor, jímž procházejí farníci i veřejnost.

Kostel svatého Jana Nepomuckého na Lineckém předměstí byl vystavěn v letech
1914–15  podle  návrhu  varnsdorfského  architekta  Antonína  Möllera.  K  jeho
výstavbě došlo až poté, kdy nebyl využit fond na stavbu tehdy plánované nové
českobudějovické katedrály.  (V roce 1912 došlo pouze k opravě katedrály sv.
Mikuláše a ze zbylých peněz byl postaven právě tento kostel.) Vysvěcen byl 12.
září 1915.

Nový povrch před kostelem je dalším z drobných počinů, kterými se městská
teplárna snaží zpříjemnit život ve městě.

https://www.teplarna-cb.cz/prostranstvi-kolem-kostela-sv-jana-nepomuckeho-ma-novy-povrch/
https://www.teplarna-cb.cz/prostranstvi-kolem-kostela-sv-jana-nepomuckeho-ma-novy-povrch/

